Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế Quy định
về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân
dân thành phố Hồ Chí Minh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo công văn của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Mỹ phẩm Hải
Dương ngày 15/8/2025 về việc đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý dịch vụ y tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 35 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở

Y tế Thành phố Hồ Chí Minh đã cấp (đính kèm danh sách) cho Công ty TNHH
Sản xuất Thương mại Mỹ phẩm Hải Dương (địa chỉ (cũ): 38/13 Nguyễn Sơn,
phường Phú Thọ Hòa, quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh) là nhà sản xuất và
chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do: Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Mỹ phẩm Hải Dương có văn
bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng
Kiểm tra – Pháp chế, Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Mỹ phẩm Hải Dương
và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ
Số:            /QĐ-SYT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục Quản lý dược;
- Ban Giám đốc Sở;
- Sở Y tế các Tỉnh/Thành;
- UBND các phường, xã, đặc khu;
- Lưu: VT, P. QLDVYT, TMG.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

1
DANH SÁCH

CÁC SỐ PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM BỊ THU HỒI
(đính kèm theo Quyết định số ______  /QĐ-SYT ngày       /       /2025

 của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh)

STT Nhãn hàng Tên sản phẩm Số công bố
Ngày cấp

số tiếp
nhận

1 NICE NESTS SỮA RỬA MẶT GIỮ ẨM,
NGỪA MỤN

000277/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

2 NICE NESTS TINH DẦU HOA NHÀI 000276/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

3 NICE
NESTSNICE

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA - SE KHÍT LỖ CHÂN

LÔNG

000271/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

4 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA TOÀN THÂN

000280/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

5 NICE NESTS
KEM DƯỠNG TRẮNG

DA - GIỮ ẨM DA, GIÚP
TÁI TẠO DA

000281/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

6 NICE NESTS
KEM DƯỠNG TRẮNG

DA, GIÚP NGĂN NGỪA
LÃO HÓA DA

000279/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

7 NICE NESTS KEM NGĂN NGỪA NÁM,
GIÚP TÁI TẠO DA

000273/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

8 NICE NESTS KEM NÁM - TÀN
NHANG - ĐỒI MỒI

005041/20/CBMP-
HCM 01/12/2020

9 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA BAN NGÀY

000268/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

10 NICE NESTS KEM NGĂN NGỪA NÁM 000272/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

11 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA - NGỪA MỤN

000415/21/CBMP-
HCM 09/02/2021

12 NICE NESTS KEM MỜ THÂM - NGỪA
MỤN

000282/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

13 NICE NESTS
KEM GIÚP NGĂN NGỪA
LÃO HÓA DA - MỜ NẾP

NHĂN DA

000278/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

14 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA GIÚP PHỤC HỒI DA

000269/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

15 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA 4IN1

000274/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

16 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG
DA BAN ĐÊM

000267/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

17 NICE NESTS TINH DẦU NGỌC LAN
TÂY

000275/21/CBMP-
HCM 27/01/2021

18 NICE NESTS KEM DƯỠNG TRẮNG 000869/24/CBMP- 04/3/2024

2

DA GIÚP MỜ THÂM &
GIÚP NGỪA MỤN

HCM

19
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA COLLAGEN NGÀY

VÀ ĐÊM

000709/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

20
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG DA GIÚP
LÀM MỜ VẾT THÂM DO

NÁM TÀN NHANG

000724/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

21
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA MỜ NẾP NHĂN VÀ

GIÚP MỜ DẤU HIỆU
LÃO HÓA DA

000721/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

22
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

SỮA RỬA MẶT DƯỠNG
ẨM GIÚP NGĂN NGỪA

MỤN

000722/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

23
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA GIỮ ẨM GIÚP MỜ

NẾP NHĂN

000878/24/CBMP-
HCM 04/3/2024

24
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM TÀN

NHANG ĐỒI MỒI BAN
ĐÊM

000726/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

25
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA TOÀN THÂN

000730/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

26
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM

000723/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

27
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM TÀN

NHANG ĐỒI MỒI

000728/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

28
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA COLLAGEN

000712/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

29
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA GIỮ ẨM SE KHÍT LỖ

CHÂN LÔNG

000877/24/CBMP-
HCM 04/3/2024

30
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA MẶT ĐA CHỨC

NĂNG

000876/24/CBMP-
HCM 04/3/2024

31
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA BAN NGÀY

000711/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

32
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM DƯỠNG TRẮNG
DA BAN ĐÊM

000710/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

3

33
SH TODAY

HẢI DƯƠNG
COSMETICS

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM TÀN

NHANG ĐỒI MỒI BAN
NGÀY

000727/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

34
TRẮNG

HỒNG THU
THẢO

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM

000717/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

35
TRẮNG

HỒNG THU
THẢO

KEM GIÚP LÀM MỜ VẾT
THÂM DO NÁM TÀN

NHANG ĐỒI MỒI

000708/24/CBMP-
HCM 07/02/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Vĩnh Khang<nvkhang.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T18:31:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:35:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:36:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T14:36:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!